
 PEMERINTAH KOTA SEMARANG 

KECAMATAN SEMARANG TENGAH 

KELURAHAN PINDRIKAN LOR 
Jl. Indraprasta No. 5 Telp. (024) 3554802 Semarang - 50131 

 

KEPUTUSAN LURAH PINDRIKAN LOR 

KECAMATAN SEMARANG TENGAH   
NOMOR: 148/5.a/I/2024 

  

TENTANG 
 

PENETAPAN PENGURUS LINGKUNGAN BERSIH DAN SEHAT (LBS)  
KELURAHAN PINDRIKAN LOR KECAMATAN SEMARANG TENGAH  

KOTA SEMARANG TAHUN 2024 

 
LURAH PINDRIKAN LOR 

Menimbang : a. Bahwa untuk pembinaan masyarakat berperilaku hidup 
bersih dan sehat merupakan upaya strategis untuk 

menggerakkan masyarakat dan memberdayakan 
keluarga untuk hidup bersih dan sehat; 

  b. Bahwa melalui upaya ini, setiap rumah tangga 

diberdayakan agar tau dan mampu menolong diri sendiri 
di bidang kesehatan dan dapat menangulangi masalah 

kesehatan yang dihadapi; 
  c. Bahwa pembinaan yang mengarah berperilaku hidup 

bersih dan sehat adalah salah satu indicator 

pembentukan Kelurahan atau kampung yang sehat; 
  c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, huruf b dan huruf c maka perlu 

menetapkan keputusan kepala Kelurahan  tentang 
Penetapan Pengurus Lingkungan Bersih dan Sehat (LBS) 

Kelurahan Pindrikan Lor Kecamatan Semarang Tengah 
Kota Semarang Tahun 2024.  
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang 
Perkembangan Kependudukan dan Pemberdayaan 

Keluarga Sejahtera (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1992 Nomor ….., Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor …..); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1992 Nomor …., Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor ……); 
  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua 

atas Undang-Undang  Nomor  23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  5679); 
  4. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 

Kewenangan Wajib Standart Pelayanan Minimal di 

Bidang Kesehatan; 
 



  5. Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 

1114/MENKES/SK/VIII/2005 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Promosi Kesehatan Daerah; 

  6. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 4 Tahun 2009 

tentang Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan di 
Kelurahan (Lembaran daerah Kota Semarang Tahun 

2009 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Semarang Nomor 34); 

  7. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 14 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kota Semarang (Lembaran Daerah Kota Semarang 
Tahun 2016 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah 

Kota Semarang Nomor 114); 
  8. Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 30 tahun 2021 

tentang Kecamatan (Lembaran Daerah Kota Semarang 
Tahun 2021 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Semarang Nomor 139); 

    
MEMUTUSKAN 

    
Menetapkan : PENETAPAN PENGURUS LINGKUNGAN BERSIH DAN SEHAT 

(LBS) KELURAHAN PINDRIKAN LOR KECAMATAN 

SEMARANG TENGAH KOTA SEMARANG KOTA SEMARANG 
TAHUN 2024 

KESATU : Menetapkan susunan Pengurus Lingkungan Bersih dan Sehat 

(LBS) Kelurahan Pindrikan Lor Kecamatan Semarang Tengah 
sebagaimana terlampir dalam keputusan ini. 

KEDUA : Pengurus Lingkungan Bersih dan Sehat (LBS) sebagaimana 
dimaksud pada diktum KESATU mempunyai tugas: 
1. Mensosialisasikan pembinaan kepada masyarakat 

mengenai perilaku hidup bersih dan sehat di Lingkungan 

masing-masing;   

2. Menyusun rencana dan melaksanakan kegiatan 

pembinaan di tingkat kelurahan;  

3. Melakukan pemberdayaan masyrakat dalam hal 

pemanfaatan limbah rumah tangga menjadi suatu 

komoditas yang menambah peningkatan ekonomi; 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan. 

 
 
 

Ditetapkan di : Semarang 
Pada tanggal  :  3 Januari 2024 

 
LURAH PINDRIKAN LOR 

 

 
 
 

R. WISNU EFFENDY 
 

 
  
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN  

KEPUTUSAN LURAH PINDRIKAN 

LOR NOMOR 148 / 5.a / I / 2024 

TENTANG PENETAPAN PENGURUS 

LINGKUNGAN BERSIH DAN SEHAT 

(LBS) KELURAHAN PINDRIKAN LOR 

KECAMATAN SEMARANG TENGAH 

KOTA SEMARANG TAHUN 2024 

 

 
SUSUNAN PENGURUS LINGKUNGAN BERSIH DAN SEHAT (LBS)   
KELURAHAN PINDRIKAN LOR KECAMATAN SEMARANG TENGAH 

KOTA SEMARANG TAHUN 2024 
 

NO NAMA KEDUDUKAN DALAM FORUM 

1. Wisnu Effendy, SE., MM Pembina 

2. Indri Maya Wati Ketua 

3. Siti Fatimah Sekretaris 

4. Dwi Purwanti Bendahara 

5. Poedji Sari Anggota 

6. Susmiyarti Anggota 

 
 

LURAH PINDRIKAN LOR 
 

 
 
 

R. WISNU EFFENDY 
 


